

Vertas yra Avinėlis

Pagrindinė eilutė: "Ir jie *giedoja naują giesmę, sakydami: "Tu esi vertas paimti knygą ir sulaužyti jos antspaudus, nes Tu buvai nužudytas ir savo krauju atpirkai Dievui žmones iš visų giminių, kalbų, tautų ir tautelių." Apreiškimo 5:9

**Pasirinktas Šventasis Raštas:
Apreiškimo 5:1-13**

Pagrindinė Dievo atpirkimo plano figūra buvo Jėzus Kristus, Jo "viengimis Sūnus". (Jono 3, 16). Jis minimas visoje Biblijoje, o paskutinėje jos knygoje viena iš Jo tapatybių yra "Avinėlis". Apreiškimo 5:6, 8, 12-13

Mąstydami apie Abraomo pažadą, kuriuo buvo palaimintos visos žemės giminės, galvojame apie šiuos Jono žodžius. "Sėdinčiojo soste dešinėje rankoje aš mačiau knygą, parašytą viduje ir antroje pusėje, užantspauduotą septyniais antspaudais. Ir mačiau stiprų angelą, garsiu balsu skelbiantį: "Kas vertas atversti knygą ir atplėšti jos antspaudus? Ir joks žmogus nei danguje, nei žemėje, nei po žeme negalėjo atversti knygos ir pažvelgti į ją. Ir aš labai

verčiau, nes neatsirado žmogaus, kuris būtų vertas atversti ir perskaityti knygą, nei į ją pažvelgti". Apreiškimo 5:1-4

Dieviškasis teisingumas reikalavo atitinkamos kainos, kad būtų galima įsigyti Adomą ir visus jo palikuonis, nes nė vienas žmogus negalėjo duoti išpirkos už savo broį. (Ps 49, 7). Šis faktas taip pat parodo, kodėl Dievas, kaip meilės ir gailėstingumo aktą, numatė atsiųsti savo viengimį Sūnų, kad šis išpirktų žmonių giminę, kuri priešingu atveju būtų buvusi prarasta visiems laikams. Jono 3:17

Kelios Apreiškimo 5 skyriaus dalys parašytos labai simboliška kalba. Tačiau mūsų raktinė eilutė teigia, kad Kristus yra įrodytas Vertasis, kuris savo brangiu krauju atpirko ir nupirko mylimą bažnyčią. 13-oje eilutėje Jonas Apreiškėjas priduria šiuos žodžius: Ir kiekviena būtybė, kuri yra danguje ir žemėje, ... išgirdo sakant: "Palaiminimas, garbė, šlovė ir galybė sėdinčiam soste ir Avinėliui per amžių amžius".

Visi, kurie stengiasi sekti Kristumi, dalyvauja skelbiant Evangelijos žinią. Kad taip bus, pranašavo pats Jėzus, sakydamas: "Ši karalystės Evangelija bus skelbiama visame pasaulyje visoms tautoms liudyti". (Mt 24, 14). Apreiškimo 14, 7 Jonas sako, kad mūsų žinia kitiems turėtų būti tokia: "Bijokite

(gerbkite). Dievą ir atiduokite jam šlovę: ... garbinkite tą, kuris padarė dangų, žemę, jūrą ir vandenų šaltinius". Dievas turi būti viso mūsų skelbimo centre - ne mes patys, ne mūsų idėjos, ne mūsų mintys, ne mūsų keliai, bet tik Jis. Be to, turėtume pamokslauti Jėzų, kuris pasinaudojo Dievo, savo Tėvo, galia sukurti dangų, žemę, jūrą ir vandenų šaltinius. "Visa per jį (Jėzų, Dievo Sūnų) atsirado, ir be jo neatsirado nieko, kas yra sukurta". Jono 1, 3

Geriau suvokime nesuvokiamą Dievo meilę, atiduodant savo Sūnų kaip išpirką už visus, ir didingą auką, kurią Kristus atliko ištikimai išliedamas savo sielą iki mirties už savo sužadėtinę ir visą žmonijos pasaulį. "O, koks gilus Dievo išminties ir pažinimo turtingumas, kokie neišmatuojami Jo sprendimai ir neišaiškinami Jo keliai!" Romiečiams 11, 33